1

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

	ВЕСТНИК АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

	№ 31
от 14 октября 2019 года
	Издание администрации Александровского

сельского поселения Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Александровского сельского поселения

                                                        № 41 от 14 октября 2019 года

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 19 ноября 2012г. № 63 «Об оплате труда работников администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 октября 2019 г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. В разделе II «Размеры окладов и повышающих коэффициентов к окладам» Условий оплаты труда работников администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденных постановлением администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 19 ноября 2012г. № 63 «Об оплате труда работников администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (с изменениями, внесенными постановлением администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 12 июля 2013г. № 84,  от 15 января 2018г. № 03), цифру «3355» заменить цифрой «3499», цифру «3686» заменить цифрой «3844».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

          Глава Александровского

          сельского поселения                                                             Л.А.Полякова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Александровского сельского поселения

                                                        № 42 от 14 октября 2019 года

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 19 ноября 2012 г. № 59 «Об оплате труда военно-учетного работника Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Администрация Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. В подпункте «а» пункта 1 Положения об установлении системы оплаты труда военно-учетного работника Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 19 ноября 2012 г. № 59 «Об оплате труда военно-учетного работника Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 10 декабря 2013г. № 130,  от 30 января 2018г. № 06), цифру «2519» заменить цифрой «2627».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

          Глава Александровского

          сельского поселения                          Л.А.Полякова
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Александровского сельского поселения

                                                               № 1/103 от 14 октября 2019 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 г. № 1/98 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 октября 2019 года № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 г. № 1/98 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Комсомольского района» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15 января 2018 г. № 1/58) следующие изменения:

1) приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» к указанному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Александровского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 30 декабря 2013 г. № 1/98
РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	9 407
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	4 335
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	5 066
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4 690
	1

	Специалист-эксперт
	4 315
	1

	Старший специалист I разряда
	4 315
	1

	Старший специалист 2 разряда
	4 127
	1

	Старший специалист 3 разряда
	3 939
	1

	Специалист 1 разряда
	3 565
	1

	Специалист 2 разряда
	3 157
	1

	Специалист 3 разряда
	2 788
	1

      *Должность главы администрации сельского поселения, назначаемого по контракту.»;
2) приложение № 2 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего» к указанному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Александровского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 30 декабря 2013 г. № 1/98
РАЗМЕРЫ

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	1
	2

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 302

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 083

	Советник муниципальной службы 3 класса
	940

	Референт муниципальной службы 1 класса
	867

	Референт муниципальной службы 2 класса
	724

	Референт муниципальной службы 3 класса
	649

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	506

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	434

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	361».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

Александровского сельского поселения                                          А.В.Грачев

Глава Александровского

сельского поселения                                                                          Л.А. Полякова